
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.10.2018 № 761    

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  

Стрежевой от 21.09.2018 № 685 

 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 21.09.2018 № 685 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об 

образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных 

курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных 

графиках»: 

1.1. В пункте 29 Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, 

дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках», утвержденный 

указанным постановлением (далее - Административный регламент) слова 

«необходимые документы и материалы» заменить словами «документы, 

предусмотренные пунктом 28 настоящего Административного регламента,». 

1.2. Пункт 32 Административного регламента дополнить пунктом 4 

следующего содержания: 

«4) требовать от заявителя представления документов и информации, 

отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном 

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих 

случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и 

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее 



комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, 

работника МФЦ, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 

предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью 

руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя 

МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, 

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за 

доставленные неудобства.». 

1.3. Подпункт 7 пункта 56 Административного регламента изложить в 

редакции: 

«7) допуск на объект (здание, помещение), в котором предоставляется 

муниципальная услуга, собаки-проводника при наличии документа, 

подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, 

которые определяются федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения; 

1.4. Пункт 77 Административного регламента дополнить пунктом 77.1 

следующего содержания: 

«71.1 Заявитель имеет возможность получения информации о ходе 

предоставления муниципальной услуги. Информация о ходе предоставления 

муниципальной услуги направляется заявителю в срок, не превышающий одного 

рабочего дня после завершения выполнения соответствующего действия, на адрес 

электронной почты или с использованием средств Единого портала 

государственных и муниципальных услуг (функций) (после обеспечения 

технической возможности).  

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю 

направляется: 

1) уведомление о приеме и регистрации заявления и документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

2) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги; 

3) уведомление о возможности получить результат предоставления 

муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении 

муниципальной услуги.». 

1.5. В подпункте 3 пункта 109 Административного регламента слова 

«документов, не предусмотренных» заменить словами «документов или 

информации либо осуществления действий, представление или осуществление 



которых не предусмотрено». 

1.6. Пункт 109 Административного регламента дополнить подпунктом 10 

следующего содержания: 

«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной 

услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 

Федерального закона № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) 

обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ 

возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого 

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 

16 Федерального закона № 210-ФЗ.». 

1.7. Административный регламент дополнить пунктами 120, 121 следующего 

содержания: 

«120. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 116 настоящего Административного регламента, 

дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим 

муниципальную услугу, МФЦ либо организацией, предусмотренной частью 1.1 

статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения 

выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся 

извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших 

действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения 

муниципальной услуги. 

121. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю, указанном в пункте 116 настоящего Административного регламента, 

даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также 

информация о порядке обжалования принятого решения.». 

1.8. В Приложении 1 к Административному регламенту Перечень 

муниципальных образовательных организаций, оказывающих муниципальную 

услугу, изложить в следующей редакции: 

«Перечень муниципальных образовательных организаций, 

оказывающих муниципальную услугу 

 
Полное наименование 

муниципальной образовательной 

организации 

Адрес Руководитель 

(должность, ФИО) 

Телефон, e-mail 

руководителя, 

муниципальной 

образовательной 

организации 

Адрес сайта 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 

городского округа Стрежевой» 

г. Стрежевой, 

ул. Н. Мержи № 

1 

Директор 

Бахметова Ольга 

Александровна 

5-09-83 

shkola1@guostrj.ru 

http://strjsch

ool1.ucoz.ru/ 

Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 2 

городского округа Стрежевой» 

г. Стрежевой, 

2 микрорайон, № 
242 

Директор 

Жигалина Ольга 
Владимировна 

5-40-96 

shkola2@guostrj.ru 

http://strjsch

ool2.ucoz.org
/ 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 3 

городского округа Стрежевой» 

г. Стрежевой, 

3 микрорайон, № 

324 

Директор 

Помпа 

Ирина 

Николаевна 

5-44-80 

shkola3@guostrj.ru 

http://shkola

3.guostrj.ru/ 



Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 4 

городского округа Стрежевой с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

г. Стрежевой, 

4 микрорайон, № 

458 

Директор 

Стрюк Светлана 

Алексеевна 

5-76-32 

shkola4@guostrj.ru 

http://4schoo

lstrj.ucoz.ru/ 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 5 

городского округа Стрежевой с 
углубленным изучением 

отдельных предметов»  

г. Стрежевой, 

4 микрорайон, № 

460 

Директор 

Гришко Нина 

Алексеевна 

5-44-97 

shkola5@guostrj.ru 

http://strjsch

ool5.edu.tom

sk.ru/ 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 6 

городского округа Стрежевой» 

г. Стрежевой, 

ул. Викулова, 1 

 

Директор 

Мягких 

Светлана 

Геннадьевна 

5-72-99 

shkola6@guostrj.ru 

http://strjsch

ool6.edu.tom

sk.ru/ 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 7 

городского округа Стрежевой с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

г. Стрежевой, 

ул. 

Коммунальная, 1 

Директор 

Портнова Галина 

Павловна 

5-57-99 

shkola7@guostrj.ru 

https://schoo

l7.ucoz.org/ 

Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение «Открытая (сменная) 

общеобразовательная школа 

городского округа Стрежевой»  

г. Стрежевой, 

ул. 
Коммунальная, 

40 

Директор 

Суворова 
Екатерина 

Михайловна 

3-34-47 

ososh@guostrj.ru 

http://strjotsc

hool.edu.tom
sk.ru/ 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Специальная 

(коррекционная) школа 

городского округа Стрежевой» 

г. Стрежевой, 

ул. Викулова, 1/2 

 

Директор 

Яхно Виктория 

Витальевна 

5-73-07 

skosh@guostrj.ru 

http://skosh.

guostrj.ru/ 

Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский 

центр «Центр туризма и спорта 

городского округа Стрежевой» 

г. Стрежевой, 

ул. Буровиков, 

18, помещение 3 

Директор 

Бобровский 

Николай Петрович 

5-42-88, 5-26-52 

sjutur@guostrj.ru 

https://strezh

-center.tom.s

portsng.ru/ 

Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 
образования «Детский 

эколого-биологический центр 

городского округа Стрежевой» 

г. Стрежевой, 

3 мкр., 314 

Директор 

Постернак 
Валентина 

Николаевна 

5-12-61 

dbc@guostrj.ru 

http://debc.s

u/ 

Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр 

дополнительного образования 

детей городского округа 

Стрежевой» 

г. Стрежевой, 

ул. Строителей, 

56 

Директор 

Шуленина Татьяна 

Петровна 

3-54-99 

cdod@guostrj.ru 

http://cdodst

rj.ru/ 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 «Солнышко» 

компенсирующего вида 
городского округа Стрежевой» 

г. Стрежевой. 

I микрорайон, № 

145 

 

Заведующий 

Шкурапет 

Надежда 

Федоровна 

3-70-36 

solnyshko@guostrj.ru 

http://solnys

hko.guostrj.r

u/ 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка детский 

сад № 3 «Петушок» городского 

округа Стрежевой» 

г. Стрежевой, 

3 ГГ, 18 

Заведующий 

Пехташева Ирина 

Валентиновна 

5-44-59 

petushok@guostrj.ru 

http://ds3-pe

tushok.ru/ 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка детский 

сад № 5 «Золотой ключик» 

г. Стрежевой, 

3 микрорайон, № 

327 

Заведующий 

Смирнова Ольга 

Валентиновна 

5-07-10 

kljuchik@guostrj.ru 

http://kljuchi

k.guostrj.ru/ 



городского округа Стрежевой» 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Колобок» 

комбинированного вида 

городского округа Стрежевой» 

г. Стрежевой, 

3ГГ,  № 25 

 

Заведующий 

Бачерикова 

Наталья 

Николаевна 

5-70-72 

kolobok@guostrj.ru 

http://kolobo

k.guostrj.ru/ 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 7 «Рябинушка» 

общеразвивающего вида 

городского округа Стрежевой» 

г. Стрежевой, 

ул. Новая, 22 

 

Заведующий 

Сосновская 

Марина 

Видиславна 

5-74-86 

rjabinushka@guostrj.

ru 

http://rjabinu

shka.guostrj.r

u/ 

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 8 «Золотая 

рыбка» общеразвивающего вида 

городского округа Стрежевой» 

г. Стрежевой, 
4 микрорайон, 

№ 456 

 

Заведующий 
Губай Ольга 

Николаевна 

5-14-25 
rybka@guostrj.ru 

http://rybka.
guostrj.ru/ 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 «Журавушка» 

комбинированного вида 

городского округа Стрежевой» 

г. Стрежевой, 

4 микрорайон, № 

459 

Заведующий 

Корецкая 

Светлана 

Вячеславовна 

5-17-55 

zhuravushka@guostrj

.ru 

http://zuravu

shka-strj.ru/ 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка детский 

сад № 10 «Росинка» городского 
округа Стрежевой» 

г. Стрежевой, 

2 микрорайон, № 

218а, д.239а 

помещение 1 

Заведующий 

Полоскина 

Светлана 

Витальевна 

5-55-94 

rosinka@guostrj.ru 

http://rosink

a-strj.ucoz.ru/ 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Ромашка» 

комбинированного вида 

городского округа Стрежевой»  

г. Стрежевой, 

4 микрорайон, № 

457 

 

Заведующий 

Тимофеева Тамара 

Викторовна 

5-01-62 

romashka@guostrj.ru 

http://дс11р

омашка.рф 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 12 «Семицветик» 

комбинированного вида 

городского округа Стрежевой»  

г. Стрежевой, 

ул. Кедровая, № 

73 

 

Заведующий 

Лунева Оксана 

Геннадьевна 

3-30-93 

semicvetik@guostrj.r

u 

http://ds12se

micvetik.uco

z.org/ 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 18.10.2018. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 

 

 

И.о. Мэра городского округа                 В.В. Дениченко 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Боровик 

Разослать:  Администрация, Салмин, Управление образования  


	».

